
 

UCHWAŁA NR 157.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 20 lipca 2020 roku 

w sprawie udzielenia w 2020 roku spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Kępińskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji robót ze składek członkowskich 

na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

Na podstawie art.32 ust.1 i 2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 920) i § 6 Uchwały Nr XLIII/257/2018 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Kępińskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i 

sposobu jej rozliczania.(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz.4600), Zarząd Powiatu Kępińskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Udziela się dotacji spółkom wodnym na dofinansowanie bieżącego utrzymania urządzeń 

melioracji wodnych. 
 

2. Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji dla poszczególnych spółek określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu: 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu  -  Robert Kieruzal           /-/ 

2. Członek Zarządu Powiatu  -  Alicja Śniegocka                  /-/                                   

3. Członek Zarządu Powiatu  -  Krystyna Możdżanowska potwierdzam udział członka zarządu w głosowaniu w trybie zdalnym   

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                 

4. Członek Zarządu Powiatu  -  Marek Potarzycki  potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym                        

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                          

5. Członek Zarządu Powiatu  -  Renata Ciemny  potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym                              

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                  

  



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr157.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 20 lipca 2020r. 

 

w sprawie udzielenia w 2020 roku spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Kępińskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji robót ze składek członkowskich 

na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

Przedmiotowa uchwała jest następstwem podjęcia przez Radę Powiatu Kępińskiego 

Uchwały Nr XLIII/257/2018 z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Kępińskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania, która została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 czerwca 2018 r., poz.4600. Na podstawie § 6 wyżej 

wymienionej uchwały, Zarząd Powiatu Kępińskiego w drodze uchwały udziela spółkom wodnym 

dotacji, uwzględniając znaczenie zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków 

przeznaczonych w budżecie powiatu na ten cel (w 2020 roku zabezpieczono w dziale 010, 

rozdziale 01008, § 2830, środki finansowe w wysokości 35.000 złotych).  

Z terenu naszego powiatu spółki złożyły wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych na ogólną kwotę 30.000 złotych i spełniają one 

kryteria określone w uchwale Nr XLIII/257/2018, dlatego podjęcie uchwały przyznającej im 

100% wysokość wnioskowanej pomocy jest zasadne. Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość dotacji z budżetu Powiatu Kępińskiego w 2020 roku stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do informacji Zarządu Powiatu Kępińskiego 
 o udzielonej spółkom wodnym w 2020 roku 

dotacji z budżetu Powiatu Kępińskiego 

WYKAZ SPÓŁEK WODNYCH  

ORAZ WYSOKOŚĆ DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU KĘPIŃSKIEGO W 2020 ROKU 

 

Lp. 
Nazwa 

Spółki Wodnej 

Kryteria, które spółka musi spełnić aby otrzymać dotację: 

1. Minimalna składka w 2020 roku – 29,00 zł/ha 

2. Wskaźnik ściągalności  – minimum 70%; 

3. Udział własny w kosztach realizacji zadania – minimum 30% Wysokość 

wnioskowanej 

dotacji 

[zł] 

Wysokość  

udzielonej przez 

zarząd dotacji 
Wysokość 

składki z 1 ha 

w 2020 roku 

[zł/ha] 

Wskaźnik 

ściągalności 

składek w 

2019 roku 

[%] 

Planowany zakres 

Rzeczywisty udział w kosztach realizacji 

zadania ze środków: 

własnych spółki  gminy i województwa  

rzeczowy 

[mb] 

finansowy 

[zł] 
[zł] [%] [zł] [%] [zł] [%] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Gminna Spółka 

Wodna w Baranowie 
62,16  70 3.585 23.230,80 6.969,24 30 15.261,56 65 1.000,00 1.000,00 5 

2. 
Gminna Spółka 

Wodna w Bralinie 
50,20 74 9.210 59.680,80 17.904,24 30 30.814,56 51  10.962,00 10.962,00 19 

3. 
Spółka Wodna 

Doliny Rzeki Niesob 
64,33 87 8.111 52.599,28 15.779,79 30 26.169,49 49 10.650,00 10.650,00 21 

4. 
Gminna Spółka 

Wodna w Rychtalu 
35,29 86 4.187 27.131,76 8.139,53 30 14.853,23 54 4.139,00 4.139,00 16 

5. 
Gminna Spółka 

Wodna w Trzcinicy 
47,82 93 5.721 37.072,08 10.009,47 27 23.813,61 64 3.249,00 3.249,00 9 

RAZEM 30.894,00 199.714,72 58.802,27 30 110.912,45 55 30.000,00 30.000,00 15 

 

 


